Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

RN
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 	 ! L-5 /2017

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO E

URBANIZAÇÃO CÓRREGO DA VILA LEMPP, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Verei

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SENHOR REINALDO ALVES COSTA.

tomar as medidas necessárias que seja encaminhado expediente ao órgão competente, para

obter informações sobre as obras de saneamento básico e urbanização Córrego Da Vila

Lempp, Neste Município. Mais informações com Líder Comunitária Vanusa Gonçalves de

Oliveira, Telefone: 97541-3620.

Palác'- 1" de Janeiro, Sala das Reuniões, 22 De Agosto De 2017.

_ - 	 BARREIRO

- VEREADOR DE CONTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

Moradores da Vila Lempp há décadas, contam que a canalização é uma

demanda antiga da população, eles afirmam "A ex-prefeita Marília Campos anunciou o

projeto obra no local, na comunidade, em junho de 2012, e que o dinheiro já foi liberado.

Porém o su ..C~.,or da Ex-Prc '- , Carlin Moura, não deu continuidade ao trabalho, a

comunidade está muito confiante no atual governo, com Prefeito Alexis de Freitas, que vem

fazendo um bom trabalho de consciência e pé no chão. Objetivando otimizar a qualidade de

vida dos moradores que vêm sendo afetados por este problema, é de extrema importância a

informações sobre a canalização do córrego localizado. 	 (' „

Por isso peço urgência neste assunto. 	 ADRO 	 M

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legi

Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 22 De Agosto De 2017.

BRU 	EIRO

- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br  - (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro - Contagem/MG - CEP 32017-170

Vereador de contagem

BRUNO
INFORMAÇÕES SOBRE AS OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO E
URBANIZAÇÃO CÓRREGO DA VILA LEMPP, NESTE MUNICÍPIO.

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Î; í Ç
BARREIRO

,

• •... 	•.:';. -,

11

-
•--.: - 1. 	 - 	, , e, 	- -

Cuidar

-
1• 	 -. 	-

_ø r
-

dasltssoas.
Resgatar o valor da Família

MNífi~16
BARREIRO

• ':'. 	 . 	 ..

* 	 ;::.;•

• •• / •' 	 - 	 - -. 	-' -

s 	 - '." 	 - •:- -

''' 	l! - 	•
• •_•• -i * 	-•

Cuidar das Pessoas.
Resgatar o valor da Família